
 

 

 

                     Z Á P I S 
 

ze 4. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 16. 05. 2012 
  

 

Dne 16. 05. 2012 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 17.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Věra Bartůňková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka 

Omluveni: JUDr. Radan Večerka 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 3 / 2012  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 07. 03. 2012 

4. Podpora vzdělávání a trávení volného času dětí  

5. Problematika čerpání financí prostřednictvím grantové politiky MMKV – aktuální informace 

6. Podpora práce úspěšných pedagogů, možnosti zřizovatele 

7. Informace z konference „České děti a angažovanost“   

8. Různé, diskuze 

9. Návrh usnesení 

10. Závěr 

 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 



2.  Schválení zápisu č. 3 / 2012 

Zápis č. 3 / 2012 ze dne 07. 03. 2012 byl schválen. 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka 

  proti:  Věra Bartůňková 

  zdržel se: nikdo 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 07. 03. 2012 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 07. 03. 2012. Úkoly byly 

splněny. 

  

4.  Podpora vzdělávání a trávení volného času dětí  

Volnočasové aktivity: 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval o čerpání dotací na volnočasové 

aktivity. Dosud bylo rozděleno 148.000 Kč. Byly podpořeny projekty zaměřené na rozvoj dětí 

a mládeže, důraz je kladen zejména na vybudování kladného vztahu dětí k pohybovým 

aktivitám. O rozdělení dalších příspěvků bude rozhodovat Rada města Karlovy Vary na svém 

jednání dne 22. 05. 2012.  

Prázdninové aktivity dětí a mládeže: 

V další části se komise zabývala problematikou příměstského tábora. V posledních letech byl 

tento tábor pořádán sdružením AC START. Schválený rozpočet města Karlovy Vary 

zahrnoval částku ve výši 540.000 Kč na prázdninové aktivity dětí a mládeže. Tato položka 

byla rozhodnutím Rady města Karlovy Vary přesunuta k rozdělení do Komise sportovní a 

tělovýchovy. Mgr. Vladimír Hůrka informoval přítomné, že požádal o přidělení dotace na 

konání příměstského tábora – tábor by pořádala příspěvková organizace Základní škola 

Karlovy Vary, Konečná 25. Vzhledem k nejnižší dotaci v historii na konání příměstského 

tábora a zvýšeným cenám vstupů (zejména dopravy) bude tábor pořádán v období od 16. 07. 

2012 do 03. 08. 2012, tedy po dobu třech týdnů. Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd 

informoval, že Komise sportovní a tělovýchovy navrhla podpořit konání příměstského tábora 

částkou ve výši 150.000 Kč.  

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary navýšit neinvestiční dotaci na konání 

příměstského tábora, který bude v roce 2012 organizován pod hlavičkou příspěvkové 

organizace Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, z navržených 150.000 Kč na částku ve 

výši 250.000 Kč.  

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 



  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary uložit usnesením odboru kultury, školství 

a tělovýchovy Magistrátu města Karlovy Vary zahrnout částku ve výši 250.000 Kč na 

prázdninové aktivity dětí a mládeže jako závazný ukazatel rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary pro rok 2013. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.  Problematika čerpání financí prostřednictvím grantové politiky MMKV  

 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd informoval o schůzce u primátora města s tématem 

čerpání prostředků EU. Pracovní schůzky se dále zúčastnil náměstek primátora Mgr. Jiří 

Klsák a vedoucí odboru strategií a dotací Ing. Tomáš Sýkora.  

  

Pan Zdeněk Slába přednesl záměr spolupráce Střední průmyslové školy keramické a sklářské 

se základními školami v Karlových Varech. Spolupráce by mohla probíhat v rovině exkurzí, 

návštěv, odborných besed, laboratorních cvičení v moderně vybavených učebnách střední 

školy.  

 

6.  Podpora práce úspěšných pedagogů, možnosti zřizovatele 

 

Pan Zdeněk Slába navrhl ocenit pedagogické pracovníky základních a mateřských škol 

v Karlových Varech. Po krátké diskusi bylo navrženo vyzvat ředitele škol k podání návrhu na 

úspěšného pedagoga školy, který by mohl být pozván na magistrát města ke krátkému 

posezení s primátorem města. 

 

Komise ŠVD podporuje návrh radního Zdeňka Sláby na ocenění práce úspěšných pedagogů 

v základních a mateřských školách zřizovaných Statutárním městem Karlovy Vary.  

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 



7.  Informace z konference „České děti a angažovanost“   

 

Předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová poreferovala o konferenci „České děti a 

angažovanost“, která se konala dne 03. 05. 2012 v Ostrově. Současně bylo možné nahlédnout 

do propagačních materiálů z uvedeného setkání.  

 

8.  Různé, diskuze 

 

Plavání na základních školách 

Komise diskutovala problematiku snižujících se příspěvků státního rozpočtu na plavání dětí 

ve 3. a 4. třídě základní školy.  

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary zajistit při přípravě rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary pro rok 2013 finanční prostředky na povinné plavání žáků 3. a 4. ročníků 

ve výši 10.000 Kč na jednu třídu. Plavání může probíhat na ZŠ Krušnohorská, případně 

v bazénu KV Areny. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Výsledky zápisů do mateřských škol 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd podal členům komise informaci o naplněnosti a 

výsledcích zápisů do mateřských škol pro školní rok 2012/2013. Současně přednesl možné 

varianty řešení, které jsou v současné době ve fázi jednání.  

 

Konkursní řízení na místa ředitelů škol 

Vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd podal členům komise v obecné rovině informaci o 

probíhajícím konkursním řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů základních 

škol a mateřské školy zřízené Statutárním městem Karlovy Vary. Dle dohody s náměstkem 

primátora Mgr. Jiřím Klsákem budou výsledky konkursních řízení projednávány v radě města 

dne 05. 06. 2012.  

Projektová dokumentace k investiční akci „ZŠ a ZUŠ Šmeralova – školní hřiště“ 

Členové komise se seznámili se zpracovanou projektovou dokumentací k investiční akci „ZŠ 

a ZUŠ Šmeralova – školní hřiště“. Předmětem stavby je vybudování nového multifunkčního 

sportoviště (běžecký ovál, hřiště pro házenou, fotbal, volejbal, basketbal, sektoru pro vrh 



koulí a skok vysoký) v areálu uvedené základní školy, které nahradí současné nevyhovující 

sportoviště s původním asfaltovým povrchem ve špatném technickém stavu.   

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary realizovat předložený investiční záměr 

v nejkratším možném termínu s ohledem na finanční možnosti Statutárního města Karlovy 

Vary. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Termín příštího jednání komise bude dne 12. 09. 2012 od 15.00 hodin v budově 

Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 5. patře.  

 

 

 

 

Dne: 17. 05. 2012 

 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

 Mgr. Hana Janischová 

  předsedkyně komise 

  


